П Р О Т О К О Л

проведения публичных слушаний

по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального

образования «город Дмитриев» Дмитриевского района Курской области
от 12 февраля 2025 года

Присутствовали 10 человек

Председатель – Солохин С.Д. – Глава города Дмитриева;
Секретарь – Мазеина Я.А. – Эксперт Администрации города Дмитриева Курской области

            Присутствовали: 10 человек.
Для участия в публичных слушаниях были приглашены депутаты Дмитриевской городской Думы, представители трудовых коллективов и все желающие жители города.

Повестка дня:
1. О проекте внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Дмитриев» Дмитриевского района Курской области.

Слушали: начальника отдела по общим и правовым вопросам Администрации города Дмитриева Курской области, которая сообщила о необходимости внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Дмитриев» Дмитриевского района Курской области в соответствии с изменениями законодательства Российской Федерации и рекомендациями Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Курской области
Выступили:

Оленина. О.В ., начальник отдела по общим и правовым вопросам Администрации города Дмитриева, которая отметила, что проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Дмитриев» Дмитриевского района Курской области полностью соответствует Федеральным законам и разработан с учетом рекомендаций Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Курской области № 46/02-6266 от 27.12.2024, предложила поддержать проект изменений и дополнений в Устав.
Солохин С.Д. Глава Администрации города Дмитриева Курской области, поддержал предложение об одобрении проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Дмитриев» Дмитриевского района Курской области.
Рассмотрев на публичных слушаниях проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Дмитриев» Дмитриевского района Курской области
                                                        РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Дмитриев» Дмитриевского района Курской области».

2. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми рекомендациями направить депутатам Дмитриевской городской Думы.

Голосовали:

«За» - 10 человек

«Против»  - нет

«Воздержались» – нет

Председатель публичных слушаний                                                         С.Д. Солохин
Секретарь публичных слушаний                                                               Я.А. Мазеина